
Núm. 251	 2 noviembre 2021

BO
PZ

 55

SECCIÓN SEXTA

Núm. 8932

AYUNTAMIENTO DE ÉPILA

ANUNCIO relativo a la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo 
de administrativos. 

Por medio del presente se comunica que por decreto número 1002/2021, de 27 
de octubre de 2021, se ha aprobado la lista definitiva de admitidos y excluidos del 
proceso selectivo de administrativos de este Ayuntamiento, transcribiéndose dicha 
resolución a continuación: 

«Mediante resolución del concejal delegado de personal número 874/2021, de 
fecha 23 de septiembre de 2021, se acordó aprobar la lista provisional de admitidos y 
excluidos del proceso para la selección de tres administrativos en régimen de interini-
dad y se determinó la composición del tribunal calificador del proceso.

Visto el decreto del concejal delegado de personal número 913/2021, de fecha 4 
de octubre de 2021, por el que se procede a rectificar error material. 

Visto que ha expirado el plazo establecido en la base cuarta de las que rigen 
dicha convocatoria y que se han presentado subsanaciones por diferentes aspirantes.

De conformidad con el apartado cuarto de las bases aprobadas y lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

Resuelvo:
Primero. — Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admi-

tidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de aspirantes admitidos

	 Apellidos y nombre	 DNI
1	 Avellana Gallán, Carlos	 ***2434**
2	 Báguena Subías, Vanesa	 ***7386**
3	 Bergasa Pérez, Sofía	 ***3514**
4	 Bolaños Pineda, Eileen Natalia	 ***0612**
5	 Castander Gotor, David	 ***4895**
6	 Cavero Bermúdez, Raquel	 ***2803**
7	 Cimorra Martínez, Sergio	 ***0061**
8	 Duarte Badía, Elena	 ***8752**
9	 Escriche Velilla, Raquel	 ***2256**
10	 Fabre Ripa, Mar	 ***4119**
11	 García García, Francho	 ***9426**
12	 García Oliveras, Patricia	 ***3369**
13	 Gómez Cajal, Ana Belén	 ***1200**
14	 Gracián Blasco, M.ª Cristina	 ***5527**
15	 Hernández Pina, David	 ***5134**
16	 Jiménez Gil, Sara	 ***9820**
17	 Martínez Cabeza, Celia	 ***8785**
18	 Martínez Lahiguera, María del Carmen	 ***7166**
19	 Moreno Carrión, Sofía	 ***2197**
20	 Moreno Vicente, Pilar	 ***2809**
21	 Ortubia Torres, Ester	 ***3110**
22	 Pardina Legaz, Sergio	 ***2770**
23	 Pardos Baranda, Laura	 ***4623**
24	 Pérez Miguel, Celia Marta	 ***5029**



BO
PZ

Núm. 251	 2 noviembre 2021

 56

	 Apellidos y nombre	 DNI
25	 Reyes Altarriba, Patricia Yolanda	 ***1143**
26	 Ripa Remiro, Yolanda	 ***3649**
27	 Ros Valiente, Lorena	 ***8273**
28	 Sánchez Sancho, David	 ***5987**
29	 Velamazán León, Irene	 ***6083**

Excluidos

 	 Apellidos y nombre	 DNI	 Motivo
1	 Ansón Clavero, Eva	 ***7380**	 1-2
2	 Carrasco Gilaberte, Silvia	 ***7923**	 3

Motivos de inadmisión: 
(1) No aporta anexo I o de haberlo aportado no es el modelo normalizado o está 

incompleto o no firmado.
(2) Aporta anexo II no firmado.
(3) No aporta fotocopia DNI o la aportada no es legible o el DNI está caducado.
(4) No aporta titulación exigida en la convocatoria o la aportada no es completa.
(5) No acredita el abono de la tasa o la causa de exención de pago.
Segundo. — El primer ejercicio se celebrará el día 17 de noviembre de 2021, a 

las 10:30 horas, en el edificio de la Universidad Popular (avenida Rodanas núm. 23, 
50290 Épila, Zaragoza).

Los aspirantes deberán venir provistos de DNI o, en su defecto, pasaporte o 
permiso de conducción.

Asimismo, de conformidad con la base decimotercera los aspirantes debe-
rán aportar los días en que se celebren las pruebas una declaración responsable 
(anexo III) declarando no presentar sintomatología compatible con la enfermedad 
Covid-19 ni haber estado en contacto directo con persona confirmada o probable de 
Covid-19 en los últimos diez días. 

La fecha de realización del segundo ejercicio se publicará en el tablón de anun-
cios y en la sede electrónica del Ayuntamiento con al menos tres días hábiles de ante-
lación, así como en el local donde se haya celebrado la primera prueba.

Tercero. — Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la 
fecha de realización del primer ejercicio, en el BOPZ, en el tablón de anuncios y en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento.

Asimismo, se recuerda a los aspirantes que los próximos anuncios relativos a 
este proceso selectivo se harán públicos en el tablón de anuncios y en la sede elec-
trónica del Ayuntamiento». 

Épila, a 27 de octubre de 2021. — El alcalde, Jesús Bazán Sanz. 


